

Toruń, 28.07.2026 r.

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy: postępowania na „Przygotowanie i dostarczanie posiłków dla uczniów i dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 23 w Toruniu, w roku szkolnym 2026/2027.” nr sprawy: SP23/2026/TCUW.

W związku z otrzymanym pytaniem dotyczącym treści SWZ jakie wpłynęło do Zamawiającego od Uczestnika postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej.

Treść pytania 1: wyjaśnienie kwestii dietetyka

Proszę o zmianę zapisu co do dietetyka ponieważ wymaganie doświadczenia pracy w placówkach oświatowych mocno zawęży konkurencyjność i bezstronność, rozumiemy czasookres doświadczenia zawodowe dietetyka lecz opis dla placówek oświatowych nie jest niezbędne jeżeli dietetyk posiada kwalifikacje i układa jadłospisy dla dzieci

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że nie ogranicza doświadczenia dietetyka wyłącznie do jednostek systemu oświaty. W pkt 20 SWZ Zamawiający wyraźnie wskazał, że wykonawca ma przekazać informację o: „posiadanych przez niego doświadczeniu w zakresie opracowywania jadłospisów dla dzieci i młodzieży lub realizacji usług cateringowych w placówkach oświatowych”.

Oznacza to, że Zamawiający dopuszcza doświadczenie zawodowe dietetyka zdobyte także w innych placówkach niż oświatowe, np. w szpitalach, poradniach, domach dziecka, domach opieki, poradniach żywieniowych czy innych instytucjach, pod warunkiem, że działania dietetyka obejmowały przygotowywanie jadłospisów dla dzieci i młodzieży.

Zamawiający dąży do zapewnienia jak najwyższej jakości usługi żywienia dostosowanej do potrzeb rozwojowych dzieci, dlatego kryterium odnosi się do doświadczenia związanego z tą konkretną grupą wiekową, niezależnie od miejsca jego zdobycia.

Treść pytania 2: odrzucenie oferty wykonawcy na etapie składania ofert

Czy Zamawiający odrzuci ofertę złożoną przez Wykonawcę który zatruł salmonella placówki oświatowe w bieżącym zamówieniu na dostarczanie posiłków do szkół i przedszkoli w związku z nadal trwającym dochodzeniem, a klienci cateringu przebywali w szpitalu. Czy stanowi to poważne naruszenie realizacji zamówienia i niedbalstwa i lekkomyślności w realizacji usług .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, a pytania wykonawców kierowane na etapie wyjaśniania treści SWZ powinny dotyczyć postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Przedstawione pytanie nie odnosi się do treści SWZ. Na etapie prowadzenia postępowania, przed upływem terminu składania i otwarcia ofert, Zamawiający nie posiada wiedzy o kręgu wykonawców, którzy złożą oferty, ani nie dokonuje oceny ich sytuacji pod kątem przesłanek wykluczenia lub odrzucenia.

Ewentualna ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu, podstaw wykluczenia wykonawcy oraz przesłanek odrzucenia oferty będzie dokonywana indywidualnie wobec wykonawców biorących udział w postępowaniu, na podstawie złożonych dokumentów, oświadczeń oraz ustalonego stanu faktycznego i prawnego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Treść pytania 3: pytanie do SIWZ – dietetyk

Czy dietetyk który zajmuje się żywieniem dzieci w placówce zdrowia , szpitalu będzie uznane jako doświadczenie zawodowe punktowane w kryterium dietetyka ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie została już udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1. W tym zakresie Zamawiający podtrzymuje stanowisko przedstawione w ww. wyjaśnieniach i nie udziela dodatkowych wyjaśnień.

Treść pytania 4: waloryzacja ceny umowy par 13

Mechanizm waloryzacji wymaga wskaźnika GUS + wykazania wpływu na koszty.

Kto ponosi ciężar dowodu? Jaki dokument potwierdza zmianę kosztów?

Prosimy o wskazanie, jakie dokumenty i w jakiej formie Wykonawca powinien przedstawić, aby wykazać wpływ wzrostu cen na koszty realizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami § 11 umowy warunkiem dokonania waloryzacji jest łączne wykazanie wystąpienia zmiany wskaźnika cen publikowanego przez GUS oraz rzeczywistego wpływu tej zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy.

Ciężar udowodnienia spełnienia przesłanek waloryzacji spoczywa na Wykonawcy.

W celu wykazania wpływu wzrostu cen na koszty realizacji zamówienia Wykonawca powinien przedłożyć dokumenty pozwalające na identyfikację: rodzaju kosztów objętych wzrostem, wysokości wzrostu tych kosztów, związku pomiędzy wzrostem kosztów a realizacją przedmiotu zamówienia, wpływu wzrostu kosztów na wartość wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania umowy.

Dokumentami potwierdzającymi zmianę kosztów mogą być w szczególności:

zestawienia kalkulacyjne porównujące koszty przyjęte na etapie składania oferty z kosztami aktualnymi, faktury, rachunki, oferty cenowe, cenniki producentów lub dostawców, umowy z podwykonawcami lub dostawcami wraz z aneksami zmieniającymi wynagrodzenie lub ceny, dokumenty księgowe i ewidencyjne potwierdzające wzrost kosztów materiałów, usług, transportu lub

innych elementów kosztotwórczych lub inne dokumenty obiektywnie potwierdzające wzrost kosztów pozostających w bezpośrednim związku z realizacją umowy.

Przedkładane dokumenty powinny umożliwiać Zamawiającemu zweryfikowanie zarówno wystąpienia wzrostu kosztów, jak i jego rzeczywistego wpływu na koszty wykonania zamówienia oraz wysokość wnioskowanej waloryzacji.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że Wykonawcę obowiązują pozostałe warunki ujęte w § 11 umowy tj. że zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia nastąpi:

- a) nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia obowiązywania umowy,
- b) nie częściej niż raz na 3 miesiące, po upływie terminu, o którym mowa w pkt a)
- c) w odniesieniu do kwoty nie wyższej niż 20 % wartości brutto umowy określonej jako wynagrodzenie brutto za przedmiot umowy w wysokości zgodnie z ofertą cenową Wykonawcy – po jej zmniejszeniu o wartość zrealizowanej części umowy,
- d) w odniesieniu do kwartalnego „wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych” w obszarze „Wskaźniki cen” ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego publikowanego za okres ostatniego kwartału poprzedzającego zmianę,
- e) tylko w przypadku, jeżeli kwartalny wskaźnik, o którym mowa w pkt d) ulegnie podwyższeniu o co najmniej 5 % w stosunku do wskaźnika publikowanego za poprzedni kwartał.

Treść pytania 5: dostawy dodatkowe

Możliwość zamówienia do 10 dodatkowych posiłków do 7:00 danego dnia – co jeśli Wykonawca nie będzie miał możliwości ich realizacji? Jakie konsekwencje?

Prosimy o wskazanie konsekwencji niewywiązania się z dostarczenia dodatkowych zamówień w ramach procedury awaryjnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że możliwość zamówienia do 10 dodatkowych posiłków do godz. 7:00 danego dnia stanowi element przedmiotu zamówienia i ma na celu zabezpieczenie bieżących potrzeb Zamawiającego. Wykonawca, składając ofertę, zobowiązuje się do zapewnienia odpowiedniego potencjału organizacyjnego umożliwiającego realizację także takich zamówień.

Niewywiązanie się z obowiązku dostarczenia dodatkowo zamówionych posiłków będzie traktowane jako nienależyte wykonanie umowy i może skutkować naliczeniem kary umownej. W celu doprecyzowania zasad odpowiedzialności Zamawiający dokona zmiany postanowień umowy poprzez wprowadzenie w § 4 ust 6 po zdaniu „Wykonawca oświadcza, że dostarczy dodatkowe posiłki ponad stan zamówiony, w ilości maksymalnie do 10 posiłków, o ile Zamawiający złoży zamówienie wyznaczonemu koordynatorowi ze strony Wykonawcy na dodatkowe posiłki do godz. 7:00 danego dnia w formie telefonicznej/za pośrednictwem wiadomości e-mail.” następującego zapisu:

„W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę posiłków zamówionych przez Zamawiającego w ramach dodatkowego zamówienia, złożonego zgodnie z postanowieniami umowy, o których mowa w § 4 ust 6 zdanie poprzednie, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości stanowiącej dwukrotność ceny brutto za każdy niedostarczony posiłek, ustalonej zgodnie z ofertą Wykonawcy. Naliczenie kary umownej nie wyłącza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonej kary, na zasadach ogólnych.”

Powyższa zmiana ma na celu jednoznaczne określenie konsekwencji niewykonania obowiązku realizacji dodatkowego zamówienia oraz zapewnienie należytej realizacji przedmiotu umowy.

Treść pytania 6: naprawienie szkody

Zamawiający zastrzega prawo do odszkodowania uzupełniającego powyżej kar – jakie jest procedury dochodzenia takiej szkody?

Prosimy o wskazanie, w jaki sposób Zamawiający będzie dochodził odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zastrzeżenie prawa do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych oznacza możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego odszkodowania w części niepokrytej karami umownymi, jeżeli rzeczywiście poniesiona szkoda przewyższa ich wysokość.

Treść pytania 7: Dokumentacja zatrudnienia

Wykaz osób z danymi osobowymi ma być przekazywany w 14 dni od zawarcia umowy, ale nie określono, kto będzie miały dostęp do tych danych – jakie zasady RODO stosować?

Prosimy o wskazanie, w jakim zakresie Zamawiający przetwarza dane osobowe pracowników Wykonawcy i jakie obowiązki informacyjne wiążą Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że dane osobowe osób wskazanych przez Wykonawcę będą przetwarzane wyłącznie w zakresie niezbędnym do realizacji umowy, w szczególności w celu weryfikacji spełniania wymagań określonych w dokumentacji postępowania, wykonywania czynności związanych z realizacją i rozliczeniem umowy oraz dochodzenia ewentualnych roszczeń.

Dostęp do przekazanych danych osobowych będą posiadały wyłącznie osoby upoważnione przez Zamawiającego do realizacji zadań związanych z prowadzeniem i nadzorowaniem wykonania umowy oraz podmioty uprawnione do uzyskania dostępu do danych na podstawie przepisów prawa.

Wykonawca, jako administrator danych osobowych swoich pracowników lub innych osób skierowanych do realizacji zamówienia, zobowiązany jest do spełnienia wobec tych osób obowiązku informacyjnego wynikającego z przepisów o ochronie danych osobowych, w szczególności poprzez

poinformowanie ich o przekazaniu danych Zamawiającemu oraz celu i podstawie prawnej ich przetwarzania.

Zamawiający przetwarza dane osobowe w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków wynikających z zawartej umowy oraz przepisów prawa. Szczegółowe informacje dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych przez Zamawiającego zostały określone w klauzuli informacyjnej RODO stanowiącej część dokumentacji postępowania lub dostępnej na stronie internetowej Zamawiającego.

Treść pytania 8:

czy rekomendacje dietetyka (o których mowa poniżej), mogą być wykorzystane np. sprzed roku czy muszą być wystawione nie później niż 3 miesiące temu (jak w przypadku należytego wykonywania usługi cateringowej)?

20. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych

Do oferty Wykonawca musi dołączyć również przedmiotowe środki dowodowe potwierdzające kwalifikacje i doświadczenie dietetyka w zakresie, w jakim stanowi ono kryterium oceny ofert, w postaci:

- a) dokumentu (kopii dyplomu) potwierdzającego wykształcenie kierunkowe dietetyka,*
- b) wykazu usług wg wzoru określonego w załączniku nr 6 do formularza oferty zawierającego informację o posiadanym przez niego doświadczeniu w zakresie opracowywaniu jadłospisów dla dzieci i młodzieży lub realizacji usług cateringowych w placówkach oświatowych, obejmujące wskazanie przedmiotu, dat oraz podmiotów, na rzecz których realizowały czynności objęte wymaganym doświadczeniem,*
- c) dokumentów potwierdzających posiadane doświadczenie w postaci referencji wystawionych przez usługobiorcę, umowy o pracę, innych zaświadczeń wystawionych przez podmiot, na rzecz którego usługi objęte doświadczeniem zostały wykonane lub inne równoważne dokumenty.*

Jeżeli Wykonawca wraz z ofertą nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający nie będzie wzywał do ich uzupełnienia, a Wykonawca w danym kryterium otrzyma 0 pkt

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że dokumenty potwierdzające doświadczenie dietetyka, o których mowa w pkt 20 lit. b i c SWZ, służą wykazaniu posiadanego doświadczenia zawodowego podlegającego ocenie w ramach kryteriów oceny ofert.

W związku z powyższym Zamawiający nie określa wymogu, aby referencje, zaświadczenia lub inne dokumenty potwierdzające doświadczenie dietetyka były wystawione w określonym terminie przed upływem terminu składania ofert. Mogą one zatem pochodzić również sprzed roku lub z wcześniejszego okresu, pod warunkiem, że potwierdzają doświadczenie wskazane przez Wykonawcę w wykazie usług.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że z treści przedłożonych dokumentów powinno jednoznacznie wynikać posiadanie przez dietetyka doświadczenia w zakresie określonym w SWZ oraz możliwość jego zweryfikowania na podstawie zawartych w nich informacji.

Wymóg dotyczący dokumentów wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem odnosi się wyłącznie do dokumentów, dla których taki termin został wprost określony w SWZ lub wynika z przepisów prawa, i nie dotyczy referencji oraz innych dokumentów składanych na potwierdzenie doświadczenia dietetyka w ramach kryterium oceny ofert.

Informacja o zmianie treści SWZ

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert i modyfikuje SWZ w następujący sposób:

I. wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 30 i wprowadza się w to miejsce zapisy:

Ofertę należy złożyć w systemie do dnia 04.08.2026 r. do godz. 10:00.

Link: <https://tcuw.ezamawiajacy.pl/pn/TCUW/demand/306647/notice/public/details>

II. wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 32 ppkt. 1) i wprowadza się w to miejsce zapisy:

- 1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 02.09.2026 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

III. wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 33 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy:

- 1) Otwarcie złożonych ofert w systemie nastąpi w dniu 04.08.2025 r. o godz. 10:15, przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu, którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

IV. dodaje się w Załączniku nr 3 do SWZ - Projektowanych postanowieniach umowy w § 4 ust 6 po zdaniu pierwszym następujący zapis:

W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę posiłków zamówionych przez Zamawiającego w ramach dodatkowego zamówienia, złożonego zgodnie z postanowieniami umowy, o których mowa w § 4 ust 6 zdanie poprzednie, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości stanowiącej dwukrotność ceny brutto za każdy niedostarczony posiłek, ustalonej zgodnie z ofertą Wykonawcy. Naliczenie kary umownej nie wyłącza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonej kary, na zasadach ogólnych.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców.